
Congonhas, 05 de março de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 040 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº PMC/018/2010 
 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços na 

área de segurança pessoal. Tipo: Menor Preço. Recebimento do 
credenciamento e propostas: Dia 18/03/2010 de 13:00 às 13:30 horas. 
Abertura: Dia 18/03/2010 ás 13:35 horas. Maiores informações pelo Tel: 
(031)3731-1300 ramal 1156 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. 
Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/10 

 
Objeto: Prestação de serviços de locação de palcos, com 

cessão de mão-de-obra. Critério de Julgamento: Menor Preço. Entrega 
dos Envelopes: 23.03.10 até ás 09: 00 horas. Abertura: Dia 23.03.10 às 
09:05 horas. Maiores informações pelo tel: (031) 3731-1300 ramal 1156 e 
pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – 
Presidente Interino da CPJL.   
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/94, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2010. 

 
Substitui membro da Portaria nº PMC/197/2009. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i” da 
Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Afonso Correa em substituição ao membro 

Ivair José de Araújo, indicado pelas Associações de Bairros, na comissão 
nomeada pela Portaria n.º PMC/197, de 27 de janeiro de 2009, para 
composição da Comissão Municipal Transportes – COMTRAM. 

Parágrafo único. A Comissão será presidida por Sérgio 
Luiz Pires. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 1º de fevereiro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/95, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2010. 

 
Prorroga prazo da Portaria n.º PMC/401, de 24 de abril de 2009, 
alterada pelas Portarias nº PMC/416/2009, 481/2009 e 566/2009. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da  
 

 
Lei Orgânica do Município e,  

CONSIDERANDO solicitação do Presidente da Comissão 
constante no Processo Administrativo n.º PMC/04438/09, Comunicação 
Interna nº PMC/001/2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Prorrogar até o dia 26 de fevereiro de 2010, o prazo 

para a conclusão dos trabalhos da comissão nomeada pela Portaria n.º 
PMC/401/09, alterada pelas Portarias nºs 416, de 11 de maio de 2009; 
481, de 24 de junho de 2009 e 566, de 21 de agosto de 2009, encarregada 
de apurar os fatos constantes no Processo Administrativo  n.º 
PMC/04438/09. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 1º de fevereiro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
Arnaldo da Silva Osório 

Secretário Municipal de Governo 
 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


